
 

FACULDADES REUNIDAS DA ASCE – FRASCE 
Associação de Solidariedade à Criança Excepcional - ASCE 

 

 
 

 

 
 
 

 
 
 

PORTARIA Nº 0011                     DE 05 DE AGOSTO DE 2024. 
 
 
 
 

DIVULGA O RESULTADO DO VESTIBULAR 
SOLIDÁRIO DO SEGUNDO SEMESTRE DE 2024, 
REALIZADO NO DIA 03 DE AGOSTO DE 2024. 

  
 
O COORDENADOR DA FILANTROPIA DA FACULDADES REUNIDAS DA ASCE – 
FRASCE -, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, 
 
R E S O L V E:  
 
 
Art. 1º. - Divulgar o resultado do Vestibular Solidário do segundo semestre de 2024, realizado no 
dia 03 de agosto de 2024, de acordo com o Edital de abertura. 
 
Art. 2º. – Os candidatos classificados deverão entregar a documentação filantrópica, de acordo com 
o cronograma do Edital do Vestibular Solidário, item 7. 
 
Art. 3º. – A relação de documentos obrigatórios encontra-se no item 10 do Edital do Vestibular 
Solidário. 
 
Art. 4º. - Esta portaria entra em vigor na presente data, revogadas as disposições em contrário. 
  
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 
 
 
 

  Rio de Janeiro, 05 de agosto de 2024. 
 
 
  

 
 

PROF. AMILTON CARLOS DO NASCIMENTO 
Coordenador da Filantropia e Procurador Institucional 
FACULDADES REUNIDAS DA ASCE - FRASCE 

 
 



 

FACULDADES REUNIDAS DA ASCE – FRASCE 
Associação de Solidariedade à Criança Excepcional - ASCE 

 

 
 

 

 
 
 

 
ANEXO ÚNICO 

NOME COMPLETO – ORDEM ALFABÉTICA CURSO MÉDIA RESULTADO 

ANA BEATRIZ LEMOS PSICOLOGIA 6,2 BOLSA DE 80% 

ANDERSON HERBERT  SILVA LOGÍSTICA 6,2 BOLSA DE 80% 

ANTÔNIO CARLOS OLIVEIRA ADMINISTRAÇÃO  6,7 BOLSA DE 80% 

GISELY SANTANA PINHEIRO ENFERMAGEM  7,3 BOLSA DE 100% 

JESSICA GOMES FERREIRA BIOMEDICINA  6,3 BOLSA DE 80% 

JOÃO GABRIL SILVA PSICOLOGIA  6,3 BOLSA DE 80% 

JOAO LUCAS LIMA ADMINISTRAÇÃO 6,6 BOLSA DE 80% 

LARYSSA CHAVES MARTINS PROCESSOS GERENCIAIS  6,2 BOLSA DE 80% 

LETÍCIA DA SILVA FISIOTERAPIA  9,1 BOLSA DE 100% 

LUCIANA DE PAULA DA SILVA ENFERMAGEM 6,9 BOLSA DE 80% 

LUCIANA NEVES DA SILVA ENFERMAGEM 6,8 BOLSA DE 80% 

MARCELO CRISTINA ANJOS DA SILVA PSICOLOGIA 6,2 BOLSA DE 80% 

MARIA EDUARDA DE PAULA SOARES ADMINISTRAÇÃO 6,1 BOLSA DE 80% 

MAYARA LEMOS LOPES ENFERMAGEM 5,5 BOLSA DE 80% 

PAULA ROBERTA VIEIRA PSICOLOGIA 7,1 BOLSA DE 100% 

SANDY GABRIELA SANTOS PSICOLOGIA 5,5 BOLSA DE 80% 

THAIS DE OLIVEIRA MELO BIOMEDICINA 5,5 BOLSA DE 80% 

THALIA FLORÊNCIO ENFERMAGEM 6,8 BOLSA DE 80% 

  


